

의견 제출

(주)한양엔티 대표이사 박영태

서울시 송파구 법원로 11길 25, H비즈니스파크 A동 511호 ~ 515호

의견제출

KDS 34 00 00 조경설계기준

KDS 34 30 15 인공지반기반 식재

가. 예고사항에 대한 항목별 의견

개정안	수정안	의견
<p>4.1.3 방근시설</p> <p>(1) 인공지반에서는 식물의 뿌리가 방수층을 침투할 우려가 있는 경우, 방근기능이 있는 별도의 층을 설치할 수 있다.</p> <p>(2) 방근기능이 있는 별도의 층은 방근시트, 복합방근방수시트, 골재배수층(또는 배수판)과 누름콘크리트의 복합단면층, 비투수콘크리트 등을 적용할 수 있다.</p> <p>(3) 기타 방근시트 등과 관련된 내용은 KCS 41 40 14 (인공지반녹화 방수방근공사)를 따른다.</p>	<p>4.1.3 방근시설</p> <p>(1) 인공지반에서는 식물의 뿌리가 방수층을 침투할 우려가 있는 경우, 방근기능이 있는 별도의 층을 설치할 수 있다.</p> <p>(2) 기타 방근시트 등과 관련된 내용은 KCS 41 40 14 (인공지반녹화 방수방근공사)를 따른다.</p>	<p>개정안</p> <p>4.1.3 방근시설</p> <p>(2) 삭제</p> <p>(2)의 내용중 골재배수층(또는 배수판)과 누름콘크리트의 복합단면층, 비투수콘크리트등은 방근기능을 발휘하지 못함.</p> <p>(2022.11.(사)한국조경학회에서 작성한 인공식재기반(KDS 34 30 15) 개정(안)에도 (2)의 내용 삭제되어 있음</p>

나. (주)한양엔티 대표이사 박영태 ,070-4220-2461 (010-5354-4544)

서울시 송파구 법원로 11길 25, H비즈니스파크 A동 511호 ~ 515호

별첨 1. 인공식재기반(KDS 34 30 15) 개정(안)

인공식재기반(KDS 34 30 15) 개정(안)

신·구조문 대비표

2022. 11.

작성기관

(사)한국조경학회

KDS 34 30 15 인공식재기반			
항	현행	개정(안)	근거 / 사유
수시설		(8) 기타 방수층과 관련된 내용은 <u>KCS 41 40 14(인공지반녹화 방수방근공사)</u> 를 따른다.	[추가] KCS 41 40 14 인공지반녹화 방수방근공사 기준신설로 내용수정
4.1.3 방근시설	(1) 인공지반에서는 식물의 뿌리가 방수층을 침투할 우려가 있는 경우, 방근기능이 있는 별도의 층을 설치할 수 있다. (2) 방근기능이 있는 <u>별도의 층</u> 은 방근시트, 복합방근방수시트, 골재배수층(또는 배수판)과 누름콘크리트의 복합단면층, 비투수콘크리트 등을 적용할 수 있다.	(1) 인공지반에서는 식물의 뿌리가 방수층을 침투할 우려가 있는 경우, 방근기능이 있는 별도의 층을 설치할 수 있다. (2) 기타 방근층과 관련된 내용은 <u>KCS 41 40 14(인공지반녹화 방수방근공사)</u> 를 따른다.	[수정] KCS 41 40 14 인공지반녹화 방수방근공사 기준신설로 내용수정
4.1.4~4.1.9	"(생략)"	"(생략)"	
4.2 식물 성장에 따른 변화	"(생략)"	"(생략)"	
4.3 유지관리	"(생략)"	"(생략)"	